

**RESPUESTAS A CONSULTAS FORMULADAS
LICITACIÓN - 90007365
OBRAS DE HABILITACIÓN
ÁREA RECREATIVA MULTIFUNCIONAL**

De acuerdo a lo establecido en el Calendario de Actividades de Proceso de Licitación, a continuación, el Banco Central de Chile da respuesta a las consultas efectuadas por las Empresas participantes. Estas respuestas modifican o complementan las Bases de Licitación, en los casos en que corresponda.

1. Se deberá entregar Planos Asbuilt.

Respuesta : No, no se requieren planos Asbuilt.

2. Qué certificados se deberá entregar al finalizar las Obras?.

Respuesta : No se requieren certificaciones especiales, únicamente la entrega de las fichas técnicas de los materiales y/o artefactos instalados.

3. Banco provee agua y electricidad para desarrollo de las obras?

Respuesta : Sí, el Banco proveerá sin costo para la empresa constructora agua y electricidad para el desarrollo de las obras. Favor referirse a numeral 11 de las especificaciones técnicas.

4. Favor enviar Itemizado en Excel

Respuesta : Se adjunta.

5. En vista de la cercanía de las Fiestas Patrias a la fecha de entrega dispuesta en las bases, se sugiere sea aplazada para la fecha Viernes 27 de Septiembre o en su defecto el lunes 1 de Octubre.

Respuesta : Sí, se modifica la fecha de entrega de la Oferta para el 01 de octubre de 2024 (martes) a las 14:00 a través de la Plataforma.

6. Favor confirmar que sólo se cotiza instalación de piso vinílico

Respuesta : Sí, se considera solo la instalación de piso vinílico. El Banco suministrará el piso vinílico a la empresa contratista.

7. Se especifican palmetas de caucho de 100x100 pero la medida comercial es de 50x50, favor aclarar.

Respuesta : El Banco confirma la existencia de lo especificado en las bases referente a las palmetas de caucho, sin embargo, admite que el proveedor proponga un formato

distinto manteniendo la calidad (densidad y espesor). En caso de cambiar el formato de piso se solicita la presentación de la ficha técnica del producto en la oferta técnica.

8. Se solicita entrega presupuesto 25 de septiembre de 2024.

Respuesta : Favor, referirse a pregunta N°5.

9. Qué altura se considera para revestimiento Wood Panel , ya que el comercial es de 2.44 m

Respuesta : Se considera la altura total de la plancha.

10. Favor indicar si ítem 3.5.6 Puerta corredera corresponde a Tope puerta.

Respuesta : Favor, cotizar según listado de partidas, en el que se indica: Tope de puerta: Se considera suministro e instalación de tope de puerta cilíndrico DH063ss inoxidable, Ducasse en todas las puertas que se instalen.

11. Favor entregar foto de cornisas de yeso a restaurar.

Respuesta : Favor, deben considerar en partida 3.7.5 “Restauración de cornisas de yeso por retiro de tabiques” por 3.7.5“Reparación de cielo existente con yeso”. Se adjuntan fotos de cielo existente.



12. Con respecto a los horarios de trabajo, se propone trabajar en horario nocturno solo la etapa de demoliciones, pudiendo avanzar en las obras más silenciosas en horarios diurnos. Favor indicar si es posible.

Respuesta : Para efectos de cotización deben considerar que la ejecución de la totalidad de la obra es en horario nocturno.

Santiago, 12 de septiembre de 2024
Banco Central de Chile